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Sammantagen bedömning av lokal lägesbild 

Bromma är ett resursstarkt stadsdelsområde men med stor socioekonomisk 

variation. Flest utmaningar finns i Blackeberg och Ulvsunda industriområde som 

har områden med låg medelinkomst och hög arbetslöshet och ohälsotal. Flest 

orosanmälningar har inkommit från Mariehäll följt av Blackeberg. Ålsten är den 

stadsdel i Bromma som har högst medelinkomst, följt av Höglandet. Lägst 

arbetslöshet och ohälsotal har Södra Ängby. I Bromma finns variationer i 

socioekonomiskt index mellan skolor där särskilt Abrahamsbergsskolan och 

Ulvsundaskolan har högre index (mer ogynnsamma förutsättningar). 

 

Bromma uppvisar generellt låg brottslighet men har lokala problemområden 

med bland annat öppen droghandel, olovliga bosättningar och 

ordningsstörningar. Vad gäller utsatthet för brott finns utmaningar särskilt 

kopplade till stöld och bedrägeri mot äldre. Antalet misstänkta under 15 år per 

1000 invånare i Bromma är lägre i jämförelse med stadssnittet (6 att jämföra 

med stadssnittet på 11). Bromma har två öppna drogscener (Alvik och 

Blackeberg). De geografiska områden som fått in flest ärenden i Tyck Till är 

Judarnskogen, Mariehäll och Brommaplan.  

 

Ulvsunda industriområde, Blackeberg, Alvik, Annedal och områden runt större 

knutpunkter som Brommaplan och Bromma Blocks har förhöjd brotts- och 

ordningsproblematik med variationer över året men med en topp under 

sommaren. Polisen och socialtjänsten bedömer att situationen i Alvik har 

stabiliserats efter riktade insatser, men fortsatt samverkan behövs.  

 

Den upplevda tryggheten i Bromma är högre i jämförelse med stadssnittet. De 

områden som uppvisar störst upplevd otrygghet är Blackeberg, Mariehäll och 

Ulvsunda industriområde. Otryggheten har minskat i Åkeslund (Brommaplan 

med omnejd ingår) från 28,2 procent 2024 till 10,7 procent 2025. 

Även Ulvsunda har haft en stor nedgång, från 18,4 till 6,9 procent, och Riksby–

Åkeshov visar en betydande nedgång från 18,4 till 8,9 procent. Alvik visar en 

sänkning av andel otrygga som under en femårsperiod stadigt minskat från 20,6 

till 8,9 procent. De områden som uppvisar störst upplevd otrygghet är Ulvsunda 

industriområde (22,4 procent), Blackeberg (21,8 procent) och Mariehäll (20,9 

procent). Dessa tre områden är de enda där invånarna upplever större 

otrygghet i år än föregående år.  
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Inledning 

Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat en övergripande 

samverkansöverenskommelse som gäller från den 1 januari 2024 och tills-

vidare. Den övergripande samverkansöverenskommelsen ligger till grund för 

lokala samverkansöverenskommelser mellan Stockholms stads förvaltningar 

och bolag samt lokalpolisområdena.  

 

Inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelsen tas en gemensam 

lägesbild fram. Denna lägesbild omfattar stadsdelsområdet Bromma, lokal-

polisområde Vällingby och utbildningsförvaltningens och ligger till grund för 

prioritering av gemensamma insatser och åtgärder. 

Syfte  

En lägesbild utgår från en kartläggning och är en samlad bedömning av brott 

och otrygghet lokalt. I lägesbilden görs en analys av vilka brotts- och trygghets-

problem som är mest framträdande lokalt, deras karaktär och under vilka 

förhållanden de uppstår. 

 

Lägesbilden kan visa var problemen inom ett område är som störst, hur 

situationen ser ut jämfört med referensdata och hur utvecklingen sett ut över tid. 

En mer avancerad lägesbild kan också innehålla prognoser eller fördjupningar 

kring vissa brottstyper. Lägesbilden utgör ett underlag för att välja och planera 

åtgärder samt visa på vilka problemområden som kräver gemensamma insatser 

utöver linjeverksamhet.  

 

Lägesbilden är stadens och polisens gemensamma bild och skrivs för mål-

gruppen anställda i respektive verksamhet. 

 

Källor 

• Skolblad, SWECO  

• Blanketter för avidentifierad information kring våldsbejakande extremism 

som upprättas inom Bromma stadsdelsförvaltning och från andra fack-

förvaltningar med ärenden rörande Bromma.  

• Stockholms stads enkät avseende våldsbejakande extremism (skickas ut 

varje jämnt år). 

• IA-anmälningar 

• Stockholmsenkäten, främst år 2024 men med viss tillbakablick på 

tidigare år.  

• ODS Stockholms stad 
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• Brottsläge, brottsstatistik, Polismyndigheten 

• Medborgarunderökning 2025, stadsdelsrapport Bromma (Origo group) 

• Trygghetsundersökning region Stockholm 2025, Bromma SDO (Origo 

group)  

• BRÅ. (2023). Barn och unga i kriminella nätverk En studie av inträde, 

brott, villkor och utträde. Rapport 2023:13. Barn och unga i kriminella 

nätverk Rapport 2023 13  

 

 

  

https://bra.se/download/18.3808406a192bd2f0b723548/1730213224915/2023_13-Barn-och-unga-i-kriminella-natverk.pdf
https://bra.se/download/18.3808406a192bd2f0b723548/1730213224915/2023_13-Barn-och-unga-i-kriminella-natverk.pdf
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Beskrivning av stadsdelsområdet 

Geografiskt ansvarsområde 

Bromma stadsdelsområde ligger i nordvästra delen av Stockholms stad. 

Stadsdelsområdet omfattar följande stadsdelar; Abrahamsberg, Alvik, 

Beckomberga, Blackeberg, Bromma Kyrka, Bällsta, Eneby, Höglandet, 

Mariehäll, Nockeby, Nockebyhov, Norra Ängby, Olovslund, Riksby, 

Smedslätten, Stora mossen, Södra Ängby, Traneberg, Ulvsunda, Ulvsunda 

industriområde, Åkeshov, Åkeslund, Ålsten och Äppelviken.  

 

 
Bild 1. Kartbild över Bromma stadsdelsområde. 

Befolkningsfakta  

I Bromma stadsdelsområde bor det 83 118 invånare. Befolkningen förväntas 

öka något de kommande åren och år 2029 beräknas det bo cirka 85 168 

invånare i stadsdelsområdet.1 

  

Statistiken i Bilaga 1Bilaga 1 visar att merparten av Brommas stadsdelar har en 

högre medelinkomst, en lägre arbetslöshet och ett lägre ohälsotal jämfört med 

 
1 ODS Stockholms stad, 31 december 2024 
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stadens genomsnitt. Detta tyder på att Bromma överlag är ett resursstarkt 

stadsdelsområde. 

  

Blackeberg utmärker sig i statistiken genom att ha lägst medelinkomst, högst 

andel med ekonomiskt bistånd samt högst ohälsotal i Bromma. Blackeberg har 

även näst högst arbetslöshet, efter Ulvsunda industriområde som också har ett 

relativt högt ohälsotal och en låg medelinkomst. Ålsten är den stadsdel i 

Bromma som har högst medelinkomst, följt av Höglandet. Lägst arbetslöshet 

har Södra Ängby på 1,0 procent, följt av Höglandet på 1,1 procent (att jämföra 

med stadssnittet på 3,4 procent). Södra Ängby har också lägst ohälsotal på 2,0 

procent (att jämföra med stadssnittet på 14,9 procent). Arbetslösheten har ökat i 

samtliga stadsdelar i jämförelse med föregående år utom i stadsdelarna Stora 

mossen, Höglandet och Bromma Kyrka.  

 

Mariehäll och Blackeberg har i särklass flest invånare av stadsdelarna i 

Bromma. Ålsten, Södra Ängby och Bromma kyrka är de stadsdelar som har 

störst andel barn och unga 0-19 i sin befolkning.  

  

Sammantaget är Bromma ett stadsdelsområde med stor socioekonomisk 

variation men där merparten av stadsdelarna består av resursstarka hushåll i 

förhållande till stadens genomsnitt. Flest utmaningar ser vi i Blackeberg och 

Ulvsunda industriområde baserat på denna statistik. 

  

Det finns ett samband mellan barnfamiljers ekonomi och viktiga aspekter såsom 

barns hälsa, boendevillkor, utbildningsnivå och möjligheter att delta i 

fritidsaktiviteter. Slutsatsen ovan, kring att Bromma överlag är ett 

stadsdelsområde bestående av resursstarka hushåll, tyder på att merparten av 

Brommas barn och unga ges goda förutsättningar i livet. 

 

Det finns totalt 14 kommunala grundskolor varav sex av dessa är högstadie-

skolor. Ett lågt socioekonomiskt index på en skola innebär att skolan generellt 

sett har gynnsamma förutsättningar för ett bra resultat och ett högt index 

signalerar att skolan har mer ogynnsamma förutsättningar. Ett index på 100 är 

genomsnittet för Stockholms stad. I indexet ingår om eleven invandrat till 

Sverige och i så fall invandringsår, vårdnadshavarnas utbildningsnivå, om 

vårdnadshavare uppbär ekonomiskt bistånd, boende- och familjesituation (i 

vilken utsträckning eleven bor med vårdnadshavare), samt de två strukturella 

variablerna vilket område eleven bor i och var skolan är belägen. Indexet är 
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beräknat utifrån en statistisk modell med variabler som påverkar elevers 

skolprestationer.  

 

 
Tabell 1 Socioekonomiskt index per kommunal grundskola i Bromma.  

Källa: Skolblad, SWECO 

 

Några av skolorna i området har ett förändrat, högre socioekonomiskt index 

vilket genererar att skolan har mer ogynnsamma förutsättningar. De skolor det 

gäller är Abrahamsbergsskolan och Ulvsundaskolan. Det finns även skolor i 

området där trenden är motsatt och går mot ett lägre socioekonomiskt index, 

detta berör främst Nya Elementar, Blackebergsskolan och Beckombergaskolan. 

En av anledningarna till denna förändring är att elevantalet sjunker och det då 

öppnas upp platser i Brommas skolor för sökande från andra stadsdelar.  
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Beskrivning av lokalpolisområdet 

Geografiskt ansvarsområde 

Lokalpolisområde (LPO) Vällingbys geografiska ansvarsområde omfattar Ekerö 

kommun samt stadsdelsområdena Bromma och Hässelby-Vällingby inom 

Stockholms stad.  

 
Bild 2. Kartbild över Lokalpolisområde Vällingby 

De tre områdenas lokala problembild skiljer sig åt. I Hässelby-Vällingby 

stadsdelsområde finns ett område som är klassat som utsatt område i den 

nationella lägesbilden över utsatta områden.2 Övriga delar av lokalpolisområdet 

klassas som målområden i samma lägesbild. Lokalpolisområdet har en 

omfattande infrastruktur som innefattar tunnelbanans gröna linje, två 

spårvagnslinjer och en flygplats. Lokalpolisområdet innefattar varierad 

demografi och det bor drygt 188 000 personer i området. 

  

 
2 Polisen. (2024). Utsatta områden – polisens arbete. Hämtat 2025-11-06 från Utsatta områden | 

Polismyndigheten 

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/utsatta-omraden/
https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/utsatta-omraden/
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Beskrivning av brottsligheten 

Brottsutsattheten i Bromma är på en generellt jämn nivå, precis som den 

upplevda tryggheten. Nedan visas en lista på anmälda brott i urval, kallad 

CompStat, för Bromma stadsdelsområde.  

 

Brott mot hushåll              

              

Period Jan - Sep 2022 2023 2024 2025   

Utv. 24-

25 % 

Bilstöld 67 41 36 41   5 14% 

Cykelstöld 2553 433 456 408   -48 -11% 

Inbrott i bostad 106 76 128 107   -21 -16% 

Stöld ur fordon 330 330 198 224   26 13% 

Summa 758 880 818 780   -38 -5% 

                

Brott mot person              

              

Period Jan - Sep 2022 2023 2024 2025   

Utv. 24-

25 % 

Bedrägeri (urval) 250 414 702 780   78 11% 

Fickstöld 42 50 30 43   13 43% 

Fridskränkning 10 21 12 15   3 25% 

Hot 139 231 167 175   8 5% 

Misshandel utomhus (0–

14 år) 11 20 14 21   7 50% 

Misshandel utomhus (15– 

år) 117 148 106 88   -18 -17% 

Mord/dråp 4 2 4 1   -3 -75% 

Mord/dråp, försök 3 8 4 9   5 125% 

Rån 30 37 24 15   -9 -38% 

Sexuellt ofredande 40 35 51 28   -23 -45% 

Våldtäkt, utomhus 5 14 2 5   3 150% 

Summa 651 980 1116 1180   64 6% 

               

Tabell 2  Anmälda brott i urval för Bromma. 

 
3 Den stora skillnaden i cykelstölder år 2022 är på grund av ett tekniskt fel i polisens system vid 
anmälningar på internet, där en stor andel brott saknade geografisk kodning 
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Brott mot hushåll 

Bilstölder och stöld ur fordon har ökat något jämfört med föregående år medan 

inbrott i bostad minskat.  

 

Generellt anmäls många brott mot hushåll i Bromma jämfört med andra 

stadsdelsområden i Stockholm. Det kan delvis förklaras genom en hög 

benägenhet att anmäla brott samt en stor andel resursstarka hushåll i 

stadsdelen. Flest stöldbrott rapporteras runt platser där många människor 

vistas, såsom knutpunkter i lokaltrafiken och Bromma Blocks (se Bild 3).  

 

 
Bild 3. Heatmap över stöldbrott under 2025 i Bromma.  

Brott mot person 

Bedrägeribrottsligheten har öka markant de senaste åren, en utveckling som 

även återfinns i Bromma. Äldre målsägande (över 70 år) är särskilt sårbara 

brottsoffer som drabbas i större utsträckning av bedrägerier. Under 2025 har 

Bromma stadsdelsförvaltning i samverkan med Lokalpolisområde Vällingby 

träffat seniorer och pratat om hur man kan förebygga bedrägerier, ett arbete 

som behöver fortsätta långsiktigt. 
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Bild 4. Heatmap över bedrägeribrott under 2025 i Bromma. 

Våld i offentlig miljö 

Under året har flest våldsbrott i offentlig miljö rapporteras i Blackeberg och 

Annedal samt vid platser där många människor samlas såsom Ängbybadet och 

vid krogar. Som syns i Bild 5. Heatmap över våldsbrott i offentlig miljö under 

2025 i Bromma. sedan i jämförelse med Bild 3. Heatmap över stöldbrott under 

2025 i Bromma. och Bild 4. Heatmap över bedrägeribrott under 2025 i Bromma. 

sker anmäls väsentligt färre våldsbrott än stöldbrott och bedrägerier.  
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Bild 5. Heatmap över våldsbrott i offentlig miljö under 2025 i Bromma. 

Ungdomsbrottslighet och utsatthet 

Frågor om olika former av brott ställs i Stockholmsenkäten och inom flera 

områden ligger Brommas andelar lägre än stadssnittet och i en del frågor i 

likhet med dessa. Avvikelse från stadens resultat i 2024 års mätning kan ses 

inom tjuvåkning på tunnelbanan/pendeltåg där Bromma ligger högre än 

stadssnittet. Kategorier som ungdomar i Bromma i låg grad uppger att de begått 

i jämförelse med övriga elever i staden är klotter, köpt något de vetat varit 

stulet, slagit någon så de tror eller vet att personen behövde sjukvård eller stulit 

moped/MC. 

 

Elever i årskurs 9 som uppger att de blivit rånade eller bestulna ligger högt i 

jämförelse med stadssnittet, i gymnasiet sticker inte längre Bromma ut på 

samma sätt. Andelen elever i Bromma i årskurs 9 som blivit tvingade till sex är 
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högst i staden tillsammans med Farsta. För gymnasieelever är Bromma 

däremot bland de lägst i staden. 

 

 

Operativa BRÅ 

Operativa BRÅ är en lokal samverkansgrupp med uppdrag att ta fram en 

veckovis gemensam lägesbild och utifrån den besluta om kommande 

prioriteringar och eventuella åtgärder. Fasta medlemmar i gruppen består i 

dagsläget av funktioner inom stadsdelsförvaltningen och kommunpolis. Externa 

parter såsom vaktbolag, grannstödsförening m.fl. lämnar kontinuerligt in 

rapporter som kompletterar lägesbildsarbetet. 

 

Under 2025 har 103 avvikelser rapporterats i det kartverktyg som används för 

ändamålet. Nämnvärt är att de avvikelser som rapporteras in inte alltid är 

brottsliga, men kan på olika sätt leda till otrygghet. Följande kategorier är 

rapporterade flest gånger: 

• Olovliga bosättningar: 38 anmärkningar (ca 37 %) 

• Alkoholbrott, minderåriga: 10 anmärkningar (ca 10 %) 

• Ungdomshäng (som ofta korrelerar med misshandel, alkohol och större 

samlingar): 13 anmärkningar (ca 13 %) 

• Narkotikaförsäljning: 10 anmärkningar (ca 10 %), ofta kopplat till unga 

som säljer till andra unga 

Olovliga bosättningar är det mest återkommande problemområdet. Det handlar 

ibland om en och samma person som förflyttar sig, främst i området kring 

Judarnskogen. Bromma har även återkommande utmaningar med båtar som 

förtöjs på platser där det inte är tillåtet. Dessa kan ligga kvar under längre 

perioder, vilket skapar problem vid avvisning eller avhysning. 
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Beskrivning av tryggheten 

Polisens regionala trygghetsmätning 

Polisens regionala trygghetsmätning, som genomförs årligen i samarbete med 

kommunerna i Stockholms län (med undantag för 2022), skickades i år till ett 

urval om cirka 5 054 personer i Bromma stadsdelsområde. Drygt 2 600 

personer har svarat.  

 

Bromma ligger generellt på en lägre nivå av upplevd otrygghet jämfört med 

övriga stadsdelsområden. Andelen som uppger att de känner sig mycket eller 

ganska otrygga när de rör sig ute i sitt bostadsområde kvällstid har fortsatt att 

minska sedan 2020. Vidare visar trygghetsmätningen att otryggheten minskat 

mest i Åkeslund (Brommaplan med omnejd ingår). Åkeslund är det stadsdels-

område som sticker ut i att ha haft stora förändringar i upplevd otrygghet under 

de senaste fem åren. År 2024 nådde den en topp på 28,2 procent, vilket var 

den högsta nivån under femårsperioden. Mellan 2024 och 2025 sjönk 

otryggheten avsevärt från 28,2 procent till 10,7 procent. Även Ulvsunda har haft 

en stor nedgång, från 18,4 till 6,9 procent, och Riksby–Åkeshov visar en 

betydande nedgång från 18,4 till 8,9 procent. Minskningen kan delvis förklaras 

av stadsdelens och polisens arbete med olika typer av trygghetsinsatser runt 

Brommaplan som t.ex. kameraövervakning, platsaktivering, ökad städning, 

uppsökande arbete och samverkan med civilsamhället och näringslivet på 

platsen. Även samverkansgruppen för Brommaplan med deltagare från närings-

livet, civilsamhället, lokalpolisen, stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret 

upplever en förbättring på platsen. Däremot upplever samverkanspartners att 

det fortfarande vistas en hel del vuxna människor med missbruksproblematik 

runt platsen. Fastighetsägare av centrumlokalerna önskar samverka med 

staden då de sett en sänkning i sin senaste kundundersökning avseende: 

personlig trygghet och säkerhet ute för verksamheternas kunder och personal, 

belysning kvälls-/nattetid, skyltning och informationstavlor i området. 

 

Alvik visar en sänkning av andel otrygga som under en femårsperiod stadigt 

minskat från 20,6 till 8,9 procent. Stadsdelens operativa lägesbild visar att 

avvikelser som t.ex. narkotikahandel ofta är kopplat till specifika individer som 

rör sig på platsen vilket också påverkas av polisens och socialtjänstens insatser 

för dessa individer.   

De områden som uppvisar störst upplevd otrygghet är Blackeberg, Mariehäll 

och Ulvsunda industriområde. I Ulvsunda Industriområde ökade otryggheten 

från 18,2 procent till 22,4 procent från föregående år, vilket är den högsta 
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försämringen. I Blackeberg steg otryggheten från 17,8 till 21,8 procent, och 

i Mariehäll ökade den från 17,0 till 20,9 procent. Dessa tre områden är de enda 

där invånarna upplever större otrygghet i år än föregående år.  

Polisens trygghetsundersökning visar att medborgarna i Bromma i lägre 

utsträckning upplever att kommunen bryr sig om de problem som finns i det 

område där jag bor jämfört med stadssnittet. 

Brev till min fältare 

Stadsdelens fältassistenter anmärker dock att Brommaplan är den plats i 

Bromma där ungdomar i näst högst utsträckning uppger att de känner sig 

otrygga. Elever i årskurs sex och sju får via Brev till min fältare uppge vilka 

platser de uppfattar som mest otrygga och Brommaplan har nämnts 105 

gånger, Alvik 128. Totalt har 760 röster kommit in, fördelat på 70 olika platser.  

 

Medborgarundersökning 2025 

Stockholm Stad genomför årligen en medborgarundersökning för att ta reda på 

hur invånarna upplever sin stadsmiljö och den service som erbjuds. Andelen i 

Stockholms stad som känner sig trygga har ökat sedan föregående år och 

ligger nu på den högsta nivån under perioden 2020–2025.  

 

I Bromma uppger 79 procent att de känner sig trygga när de går ensamma hem 

på kvällen i den stadsdel där de bor — en ökning med 5 procentenheter från 

2024. Motsvarande siffra för staden totalt är 67 procent. 92 procent av 

invånarna i Bromma anger att deras stadsdel är trygg att bo i. Detta är en 

ökning med 4 procentenheter jämfört med 2024. För staden totalt ligger siffran 

på 82 procent. 

 

Den kategori där Brommaborna ger lägst omdömen rör förtroendet för 

stadsdelsförvaltningen, som ligger omkring 40 procent och har legat på liknande 

nivåer de senaste åren. En annan kategori med låga värden är kunskapen om 

var och hur man kan påverka frågor som rör stadsutveckling. Här har svaren 

legat mellan 19 och 29 procent sedan 2019 — som högst 29 procent år 2023 

och 20 procent i årets undersökning. Detta framstår som ett tydligt och 

återkommande utvecklingsområde.  

 

Stockholmsenkäten 2024 

Elever i Bromma upplever högre trygghet i sitt bostadsområden jämfört med 

resultaten för staden totalt. Brommas elever skattar även en hög grad av 
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informell social kontroll i bostadsområdet. Flickornas upplevda trygghet är 

markant lägre än pojkarnas, vilket speglar siffrorna för hela staden.  

 

Medborgardialog och trygghetsvandringar 

Under 2025 har tre trygghetsvandringar genomförts – i Mariehäll, Blackeberg 

och Alvik – samt en medborgardialog med trygghet som tema. Trygghets-

vandringarna har visat att de främsta utmaningarna i Bromma rör: 

• bristande belysning 

• otrygghetskänsla vid vissa trafikytor 

• nedskräpning 

• behov av röjning av sly, träd och buskage för att förbättra sikt och öka 

trygghet 

• observationer av öppen droghandel och den otrygghet detta skapar 

Öppen droghandel har särskilt lyfts i Mariehäll, Blackeberg och Alvik (varav de 

två sistnämnda är klassade som ÖDS). I ett område i Alvik uppges situationen 

vara särskilt otrygg på grund av känd droghantering. 

Tyck Till 

Baserat på information från Trafikkontoret om inkomna ärenden i Tyck Till 

framgår att de vanligaste ärendetyperna rör klotter och belysning på gator. 

Båda dessa faktorer kan påverka medborgarnas upplevda otrygghet.  

Vid en analys av de synpunkter och ärenden som specifikt berör otrygghet 

framträder vissa geografiska områden oftare än andra: Mariehäll/Annedal, 

området nedanför Judarnskogen mot Nockebyhov samt Brommaplan. I dessa 

områden rapporteras en högre upplevd otrygghet kopplat till ärenden som rör 

narkotika, nedskräpning och klotter 
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Prioriterade samverkansområden 

I den övergripande samverkansöverenskommelsen finns fem stads-

övergripande prioriterade utmaningar utpekade där samverkan är särskilt 

påkallad på såväl lokal som central nivå. Med utgångspunkt i den lokala läges-

bilden prioriteras efter en gemensam analys inom vilka områden gemensamma 

åtgärder ska ske. För respektive samverkansområde ska hänsyn tas till den 

tillgängliga lokala resursen samt vilka av stadens övergripande verksamheter 

och polisens regionala verksamheter som kan tas i anspråk.  

 

Unga i riskzon för destruktivt beteende  

Beskrivning av området: 

För att förebygga eller komma tillrätta med kriminalitet, missbruk, psykisk 

ohälsa, våldsbejakande extremism och andra destruktiva beteenden hos barn 

och unga krävs ett systematiskt och långsiktigt förebyggande arbete. Viktiga 

skyddsfaktorer är trygga uppväxtförhållanden, välfungerande skolgång och 

meningsfull fritid. Arbetet för att stärka dessa skyddsfaktorer kring barn och 

unga behöver prioriteras. Samverkan runt barn och unga som begår brott eller 

riskerar att begå brott är avgörande och kan ske såväl på grupp- som individ-

nivå. Tidiga insatser är ofta effektiva för både individ och samhälle.  

 

En arbetsgrupp för operativ och strategisk samverkan är etablerad. Samtliga 

rektorer i Brommas kommunala högstadieskolor deltar regelbundet tillsammans 

med chefer från stadsdelens socialtjänst och fritid samt ansvarig kommunpolis. 

Vid behov kan andra aktörer delta. Sammankallande för gruppen är grundskole-

samordnare, gruppen träffas två gånger per termin. Arbete kring hur denna 

samverkan kan fördjupas pågår. 

 

☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

 

Kommentar: 

Barn och ungdomar i Bromma har i flera avseenden goda förutsättningar att 

växa upp under trygga uppväxtförhållanden. Även om Bromma är en 

förhållandevis välmående stadsdel så finns lokala utmaningar och 

socialtjänsten arbetar aktivt för att stävja riskfaktorer som kan leda till utveckling 

av destruktiva beteenden. Nyrekrytering till kriminella nätverk är ett nationellt 

problem som även bekräftas i BRÅs senaste rapport om Barn och unga i 

kriminella nätverk (BRÅ, 2023). Polisens uppfattning är att antalet unga i 
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Bromma som dras in i kriminella nätverk och narkotikabrottslighet är relativt lågt 

men inte obefintligt. Antal misstänkta under 15 år per 1000 invånare i Bromma 

är 6, att jämföra med stadssnittet på 11. Det finns en del utmaningar gällande 

att få en med verkligheten överensstämmande bild av hur problemområdet 

ungdomsbrottslighet ser ut lokalt. Den polisanmälda ungdomsbrottsligheten 

(anmälda brott där gärningspersonerna är under 18 år) är förhållandevis låg i 

Bromma. Polisens sammanlagda statistik över anmälda brott visar var brottet 

begicks och inte var den misstänkte ungdomen är hemmahörande. 

 

 

 
Tabell 3 Anmälningsorsaker kopplade till misstanke om/tecken på problem hos 

barnet. 

2025 års siffror avser perioden 2025-01-01 till 2025-06-30 

*siffror under 4 redovisas ej 

Källa: Sociala system. 

 

Den vanligaste anmälningsorsaken inom kategorin misstanke om/tecken på 

problem hos barnet/den unge gäller beteendeproblem, alkohol eller 

narkotikamissbruk och psykisk ohälsa (se Tabell 3). Samtliga är faktorer som 

innebär risk för utveckling av destruktiva beteenden såsom kriminalitet och 

missbruk. Det ska tilläggas att anmälningsorsaken beteendeproblem kan 

innefatta oro för beteenden såsom att vistas i riskmiljöer eller umgås med 

personer som är brottsaktiva. Det är således inte bara anmälningsorsakerna 

förseelse och annan brottslighet som indikerar förekomsten av orosanmälningar 

som gäller utveckling av kriminellt beteende/gängkriminalitet.  

 

Om man bryter ner antalet oroanmälningar till geografiska områden har det 

under de senaste åren (från 2021-2025) kommit in flest orosanmälningar 

gällande oro för beteendeproblem gällande barn/unga boende i Mariehäll, 

Blackeberg och Beckomberga. Gällande oro för alkohol- eller narkotikamissbruk 

(hos barnet/den unge) har flest orosanmälningar inkommit från ovanstående 

områden. Gällande skolsociala problem har majoriteten av anmälningar 

inkommit i Blackeberg, följt av Mariehäll och Traneberg.  
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Gällande oro för våld inom familjen eller bland andra närstående har flest 

orosanmälningar inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga under de senaste åren. Avseende oro för alkohol- eller 

drogmissbruk (hos vårdnadshavare/annan närstående) har flest 

orosanmälningar inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga. Sammantaget återkommer främst stadsdelsområdena Mariehäll, 

Blackeberg och Beckomberga och inom samtliga kategorier är det vanligast 

med orosanmälningar gällande barn/unga i åldrarna 15-17 år följt av 12-14 år 

över tid. Däremot har orosanmälningarna drastiskt minskat inom samtliga 

kategorier mellan 2024 och 2025. Slutsatser bör dras med försiktighet. men i 

statistiken återfinns i huvudsak Blackeberg, Beckomberga och Mariehäll. Att 

som barn eller ungdom bevittna eller uppleva relationsvåld är ytterligare en 

faktor som är förenad med hög risk för att utveckla destruktiva beteenden. 

Stockholmsenkäten visar att andelen unga i Bromma som uppger att de har en 

svag anknytning till sin/sina vårdnadshavare är lägre än stadssnittet. 

Vidare är den vanligaste anmälningsorsaken inom kategorin misstanke om 

bristande omsorg/problem hos vårdnadshavare våld inom familjen eller bland 

andra närstående. Att som barn eller ungdom bevittna eller uppleva relations-

våld är ytterligare en faktor som är förenad med hög risk för att utveckla 

destruktiva beteenden. Stockholmsenkäten visar att andelen unga i Bromma 

som uppger att de har en svag anknytning till sin/sina vårdnadshavare är lägre 

än stadssnittet. 

 

Om man bryter ner antalet oroanmälningar till geografiska områden har det 

under de senaste åren (från 2021-2025) kommit in flest orosanmälningar 

gällande oro för beteendeproblem gällande barn/unga boende i Mariehäll, 

Blackeberg och Beckomberga. Samma tre områden har även fått in flest 

orosanmälningar gällande oro för alkohol- eller narkotikamissbruk (hos 

barnet/den unge). Gällande skolsociala problem har majoriteten av anmälningar 

inkommit i Blackeberg, följt av Mariehäll och Traneberg.  

  

Gällande oro för våld inom familjen eller bland andra närstående har flest 

orosanmälningar inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga under de senaste åren. Avseende oro för alkohol- eller 

drogmissbruk (hos vårdnadshavare/annan närstående) har flest 

orosanmälningar inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga. Sammantaget återkommer främst stadsdelsområdena Mariehäll, 

Blackeberg och Beckomberga och inom samtliga kategorier är det vanligast 

med orosanmälningar gällande barn/unga i åldrarna 15-17 år följt av 12-14 år 
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över tid. Däremot har orosanmälningarna drastiskt minskat inom samtliga 

kategorier mellan 2024 och 2025. Slutsatser bör dras med försiktighet.  

 

Socialtjänsten i Bromma har vidtagit flertalet konkreta åtgärder för att 

verksamheten ska arbeta mer förebyggande. Socialtjänsten i Bromma 

samverkar med andra aktörer såsom BUP, skolor, förskolor och polis för att 

tidigt upptäcka unga i riskzon och att erbjuda dem det stöd och skydd, 

exempelvis genom lokala BUS4. För att i ett tidigt skede fånga upp och erbjuda 

träffsäkra insatser till unga som begår brott eller riskerar att rekryteras in i gäng-

kriminalitet har socialtjänsten en socialsekreterare med särskilt uppdrag att 

samverka med polis. 

 

Stadsdelsförvaltningen har även under året, som ett led i arbetet med unga med 

skolproblematik, inrättat funktionen skolsamordnare vars uppdrag är att arbeta 

samordnat med placerade barns skolgång för att verka för obruten skolgång 

och ge placerade barn förutsättningar att lyckas i skolan. Eleverna i Brommas 

kommunala grundskolor når ihållande höga resultat och en hög gymnasie-

behörighet (94,5% jämfört med stadssnittet på 89,8%).  

 

Stadsdelsförvaltningen arbetar med att skapa en trygg fritid för ungdomarna i 

området, bland annat pågår ett arbete med att öppna en ungdomsgård i 

Mariehäll. En ambition är att ungdomsgårdens ska locka en bred skara 

besökare och ha en jämn könsfördelning. Ytterligare ett mål är att HBTQI-

verksamheten Indigo ska få fler besökare. Fältassistenter besöker arenor där 

ungdomarna befinner sig för att bidra till en trygg fritid. Fältassistenter i 

samverkan med polis närvara också vid skolors föräldramöten för att informera 

om bland annat nyrekrytering och ANT. Detta arbete ses som en 

framgångsfaktor och behöver fortgå för att kontinuerligt utbilda vårdnadshavare. 

Ett utvecklingsområde är att informera om socialtjänsten och det stöd som 

erbjuds, till exempel föräldrastödprogrammet På rätt väg. Denna information 

behöver nå föräldrar på flera arenor, inte bara via föräldramöten, vilket går i linje 

med nya socialtjänstlagen. Ytterligare ett utvecklingsområde, som är påbörjat 

men som behöver fortgå, för att stärka ungas trygga fritid är stadsdels-

förvaltningens samverkan med civilsamhället och föreningar.  

 

 
4 Samverkansöverenskommelsen Barn och unga i behov av särskilt stöd (BUS) riktar sig till personal 

inom hälso- och sjukvården, tandvården, Socialtjänsten och skolverksamheter. Syftet är att underlätta 

samverkan mellan olika aktörer för att barn och unga snabbt och samordnat ska få det stöd de behöver. 
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Alkohol och droger är viktiga faktorer vid brottspreventivt arbete. Brommas 

elever uppger i högre grad att de dricker alkohol. Av stadens alla elever i 

årskurs 9 är det flickor i Bromma som i högst grad uppger att de 

storkonsumerar5 alkohol minst en gång i månaden. Fältgruppen i Bromma 

uppger att de ser en hög konsumtion av alkohol bland Brommas ungdomar, 

dels genom att de påträffar alkoholpåverkade ungdomar, dels genom 

indikatorer från medborgare, polis och ordningsvakter. Under fältgruppens 

fältpass har de träffat ungdomar från årskurs 7 och 8 som dricker alkohol vilket 

visar att drickandet gått ned i åldrarna. Brommas andelar i 2024 års mätning i 

Stockholmsenkäten är lägre än motsvarande andelar för staden totalt vad gäller 

bruk av narkotika. 

 

Socialtjänsten har under året etablerat en ny samverkansform med förskolorna i 

området där samtliga kommunala förskolor har en kontaktsocialsekreterare för 

rådgivning. Ett vidare arbete är att skolor och fritidsverksamhet får mer 

information om orosanmälningar, exempelvis via kontaktsocialsekreterare. 

 

Inskrivningsgraden i förskola är hög i Bromma men det finns variationer inom 

stadsdelsområdet avseende inskrivningsgrad. Generellt kan sägas att det finns 

goda förutsättningar för en stark skolanknytning i Bromma men variationerna 

inom stadsdelsområdet finns även avseende skolorna. Flera av Brommas 

kommunala grundskolor har ett lågt socioekonomiskt index, dvs. att skolan 

generellt sett har gynnsamma förutsättningar för ett bra resultat. Förändringar 

har dock skett den senaste tiden då flera av skolorna i området har ett 

förändrat, högre socioekonomiskt index vilket genererar att skolan har mer 

ogynnsamma förutsättningar. De skolor det gäller är framför allt 

Abrahamsbergsskolan och Ulvsundaskolan. Det finns även skolor i området där 

trenden är motsatt och går mot ett lägre socioekonomiskt index. Detta berör 

främst Nya Elementar och Beckomberga skolan.  

 

Sammanfattningsvis kan konstateras att stadsdelsförvaltningen i hög grad 

samverkar med polis och andra aktörer kring unga i risk för destruktivt 

beteende. Störst effekt har, utifrån ovanstående, samverkansåtgärder som 

riktar sig brett och tidigt.  

 

 
5 Avser andel elever som uppgett att de minst en gång i månaden, vid ett och samma tillfälle, brukar 

dricka alkohol motsvarande (eller mer än) 18 cl sprit, 75 cl vin, 3 liter folköl eller 2 liter stark öl, cider, 

alkoläsk eller blanddrycker. 
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Med utgångspunkt i lägesbilden är nedanstående vägledande vid lokala 

prioriteringar utifrån att minska risk för att barn och unga utvecklar destruktivt 

beteende:Sett till socioekonomiskt index för kommunala grundskolorna är 

samverkan på gruppnivå mest motiverad för Blackebergsskolan och 

Beckombergaskolan. I området Mariehäll finns Mariehällsskolan (F-6) och 

Adolfsbergsskolan (F-5). De båda skolornas socioekonomiska index skiljer sig 

åt, (89 respektive 33), men båda skolorna har lägre socioekonomiskt index än 

genomsnittet för Stockholms stad. Trots att antalet orosanmälningar minskat 

mellan 2024 och 2025 kvarstår Mariehäll som ett område med höga nivåer av 

orosanmälningar både inom kategorin problem hos barnet och problem hos 

vårdnadshavare, vilket indikerar ett fortsatt behov av insatser riktade mot 

psykisk ohälsa, missbruk och familjekonflikter, särskilt bland tonåringar mellan 

15-17 år. Sammanfattningsvis kan konstateras att utifrån befolkningsmängd 

(högst antal invånare, med 27 procent barn och ungdomar 0-19 år), att det 

saknas högstadieskola i området och utifrån statistiken ordningsstörningar och 

upplevd otrygghet är dock samverkan motiverad med skolorna i Mariehäll. 

  

- Utifrån socioekonomiskt index för kommunala grundskolorna är 

samverkan på gruppnivå mest motiverad för Abrahamsbergsskolan och 

Ulvsunda skolan. I området Mariehäll finns Mariehällsskolan (F-6) och 

Adolfsbergsskolan (F-5), båda skolornas socioekonomiska index skiljer 

sig åt, men skolorna har lägre socioekonomiskt index än genomsnittet för 

Stockholms stad (vilket är positivt). Trots att antalet orosanmälningar 

minskat mellan 2024 och 2025 kvarstår Mariehäll som ett område med 

höga nivåer av orosanmälningar både inom kategorin problem hos 

barnet och problem hos vårdnadshavare, vilket indikerar ett fortsatt 

behov av insatser riktade mot psykisk ohälsa, missbruk och 

familjekonflikter, särskilt bland tonåringar mellan 15-17 år. Även utifrån 

befolkningsmängd (högst antal invånare, med 27 procent barn/ungdomar 

0-19 år), att det saknas högstadieskola i området och utifrån statistiken 

om ordningsstörningar, upplevd otrygghet är dock samverkan mest 

motiverad med skolorna i Mariehäll. 

 

- Sett till problemområde för unga i risk är beteendeproblem hos den unge, 

skolsociala problem, alkohol- eller narkotikamissbruk (hos barnet/den 

unge) och psykisk ohälsa mest angelägna samverkansområden. Kopplat 

till misstanke om bristande omsorg eller misstanke om problem hos 

vårdnadshavare eller annan närstående är våld inom familjen eller bland 
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andra närstående, alkohol- eller drogmissbruk (hos 

vårdnadshavare/annan närstående) angelägna samverkansområden. 

 

- Sett till polisens perspektiv är medborgares generella syn på kriminalitet 

och styrkan hos lokalsamhället viktigt samverkansområden. Detta 

kopplat till benägenheten att anmäla brott, vittna vid brott och risken för 

insocialisering till att själv begå brott. En avgörande faktor för framgång i 

polisens arbete är att samhället bidrar med underlag till lägesbild och 

utredning/lagföring. 

 

- För att effektivisera och förtydliga arbetet kan de olika samverkansforum 

som stadsdelsförvaltningen medverkar i kartläggas och struktureras för 

att stärkt förståelse med de olika forumens syfte och hur de hänger 

samman.   
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Otrygga och brottsutsatta platser 

Beskrivning av området: 

Platser som uppvisar problematik med exempelvis öppen narkotikahandel, 

ordningsstörningar, olovliga bosättningar, skadegörelse och omfattande ned-

skräpning kräver i hög grad gemensamma insatser från flera samhällsaktörer 

för att problemen ska kunna åtgärdas. Om ett område har platser med hög 

brottslighet och otrygghet kan det leda till en negativ spiral då invånare och 

besökare undviker platsen. Otrygga och brottsutsatta platser löper risk att 

förlora service och näringsliv samt att kriminell närvaro skapar en arena för ny-

rekrytering. Det finns även risk att både förtroendet för samhället och den 

kollektiva förmågan minskar. 

 

☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

 

Kommentar: 

Lägesbilden visar att det finns flera geografiska delar av Bromma som är mer 

brottstäta (se avsnittet Beskrivning av brottsligheten).Beskrivning av 

brottsligheten). Brottstätheten hör ofta samman med befolkningstäthet eller 

koncentration av exempelvis kollektiva färdmedel där många människor rör sig 

och möts. I vissa fall är problemen av väldigt specifik karaktär och behöver 

analyseras särskilt. Exempel på det kan vara Ulvsunda industriområde som har 

utmaningar med olovliga bosättningar, nedskräpning och byggnader som 

olovligen besätts under rivning eller uppbyggnad. Generellt kan områden ha en 

bredare problembild som inte alltid lättast träffas av en särskild platssamverkan 

utan kan ske genom att samverka kring ett i övrigt prioriterat 

samverkansområde och inom ramen för det rikta insatser vid behov till området. 

 

I Bromma är två områden klassade som öppna drogscener (ÖDS)6 av polisen. 

Dessa är Blackebergs centrum och Vidängsvägen i Alvik. Öppen narkotika-

handel har också noterats i Annedal. Polisen bedömer att narkotikahandeln och 

oroligheter kring Alvik i hög grad är kopplad till ett fåtal individer. Efter insatser 

från både polis och socialtjänst har situationen i Alvik stabiliserats. Den fortsatta 

utvecklingen i Alvik påverkas av löpande samverkan mellan polis och 

socialtjänst, där ungdomar i riskzon följs upp inom respektive myndighets 

mandat.   

 
6 En öppen drogscen är en geografisk, bestående plats där bruk och försäljning av narkotika  

sker offentligt och uppfattas som problematisk av myndigheter eller allmänheten. 
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Under året har flest våldsbrott i offentlig miljö rapporterats i Mariehäll och 

Blackeberg. Egendoms- och stöldbrott sker i större utsträckning runt platser där 

mycket människor rör sig såsom Brommaplan, Alvik och Bromma Blocks. 

Gällande ordningsstörningar som rapporterats i Tyck till är 

”narkotika/droganvändning” det vanligast förekommande, tätt följt av ”personer 

eller grupp som stör den allmänna ordningen” eller ”grupp som bråkar/stökar”. 

Anmälningarna är främst centrerade till Judarnskogens sydligaste delar. 

Ärendena är jämt fördelade under året, med en något förhöjd 

anmälningsfrekvens under sommaren, vilket även har varit trenden under de 

tidigare tre åren. 

 

Bromma har historiskt haft viss problematik kopplat till olovliga bosättningar. 

Antalet olovliga bosättningar 2025 är i nivå med föregående år. Ingen större 

bosättning har förekommit under året.  

 

Utifrån polisens regionala trygghetsmätning 2025 är de stadsdelar som visar på 

mest upplevd otrygghet Ulvsunda industriområde, Blackeberg och Mariehäll. 

Flest orosanmälningar har under året inkommit från Mariehäll, Blackeberg och 

Beckomberga.   

 

Platssamverkan 

Under 2025 har platssamverkan bedrivits på två platser i Bromma; Brommaplan 

och Blackeberg.  

 

Trygghetsmätningen för i år har påvisat att otryggheten har minskat mest 

i Åkeslund (Brommaplan med omnejd) där nivån sjönk kraftigt från 28,2 procent 

år 2024 till 10,7 procent år 2025. Detta överensstämmer med lägesbilden som 

samverkansgrupperna för Brommaplan beskriver. En förklaring till detta kan 

vara att stadsdelsförvaltningen tillsammans med lokalpolisen arbetat aktivt med 

olika typer av trygghetsåtgärder i området. Däremot påtalar enskilda 

näringsidkare en önskan att samverka med staden då de ser fortsatt behov av 

trygghetsskapande arbete i området. Samverkan med näringslivet är ett 

utvecklingsområde för 2026. Arbetet med situationell prevention är en viktig del 

i att på kort sikt öka tryggheten vid Brommaplan då en mer omfattande 

upprustning av platsen ligger många år framåt i tiden. Det har genomförts flera 

insatser i samverkan med trafikkontoret för att förbättra miljön och öka 

tryggheten på platsen. Bland annat har Stockholmsvärdar ronderat 

Brommaplan för att hålla rent och städat. Stadsbyggnadskontorets 
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sommarjobbare genomförde en enkätundersökning under sommaren 2025 vid 

Brommaplan som visar att upplevelsen av trygghet är splittrad men 

huvudsakligen god. Många lyfter brist på trivsel och mötesplatser.  

 

Det senaste året upplever samverkansgruppen för platssamverkan Blackeberg 

(som består av bland annat polis, fastighetsförvaltare, rektorer samt trygghets-

samordnare/koordinator och fältassistenter från stadsdelsförvaltningen) en 

förbättring i området gällande upplevd trygghet och minskad öppen droghandel. 

Det finns en önskan om att fortsätta arbeta inom ramen för plattsamverkan för 

att säkra det långsiktiga arbetet med området. Trygghetsundersökningen 2025 

visar att otryggheten är fortsatt högre i Blackeberg än övriga delar av Bromma 

vilket befogar fortsatt platssamverkan.  

 

Fysisk miljö 

Stadsdelsförvaltningen arbetar tillsammans med trafikkontoret kontinuerligt för 

att öka tryggheten i stadsmiljön genom fysiska åtgärder. Detta arbete fokuserar 

på platser som identifierats som otrygga genom antingen inkomna synpunkter, 

trygghetsvandringar eller enkätsvar. Under det gångna året har det genomförts 

en rad trygghetsskapande åtgärder såsom belysningsåtgärder, park-

upprustningar och framkomlighetsåtgärder. Trygghetsvandringar har under 

2025 genomförts i Mariehäll, Blackeberg och Alvik med syftet att identifiera fel 

och brister i utemiljön och behov av trygghetsskapande åtgärder. Under 

sommaren genomfördes evenemanget ”Sommar i Bromma" på Brommaplan, 

Blackeberg, Traneberg och Mariehäll med syftet att skapa positiv platsaktivering 

i samverkan med det lokala näringslivet och föreningslivet.  

  

I stadens medborgarundersökning 2025 ökar Brommabornas belåtenhet 

kopplat till samtliga frågor rör renhållning, skötsel och trygghet i jämförelse med 

föregående år. När det gäller trafiksäkerhet för gående och cyklister minskar 

belåtenheten något från föregående år.  

 

I 2023 års lägesbild var Ulvsunda industriområde ett område som stack ut med 

anledning av nedskräpning och olovliga bosättningar. Som ett resultat av läges-

bilden startades en samverkansgrupp med lokala aktörer för att gemensamt ta 

krafttag mot problemen i området, vilket har lett till att de under 2024 minskat i 

omfattning. I årets trygghetsmätning sticker området ut igen kopplat till den 

upplevda otryggheten vilket behöver analyseras vidare.  
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Med utgångspunkt i lägesbilden är nedanstående vägledande vid lokala 

prioriteringar utifrån att minska brottslighet och öka trygghet: 

 

- Det går inte att dra heltäckande slutsatser av resultaten från 

trygghetsmätningar och vandringar, däremot är trygghetsvandringar, 

veckovisa lägesbilden och resultaten av polisens trygghetsundersökning 

viktiga bidrag till underlag för förvaltningens fortsatta trygghetsarbete. 

Områden som sticker ut i mätningarna framförallt avseende otrygghet 

kvällstid ute, att det finns mörka områden och dålig belysning samt att 

man undviker platser i området är Blackeberg och Ulvsunda 

Industriområde. Därefter Mariehäll. Nämnvärt är dock att problembilden 

ser olika ut i de olika geografiska områdena med olika utmaningar 

(alltifrån trafikproblem, ordningsproblem, öppen droghandel till olovliga 

bosättningar) vilket är viktigt att ta hänsyn till när åtgärder formuleras.  

 

- Under kommande år bör fokus vara på att motverka öppna drogscener 

(Blackeberg och Alvik, VIdängsvägen).  

 

- Stadsdelsförvaltningen samverkar med näringslivet dels inom ramen för 

arbetet med platssamverkan på prioriterade platser. Däremot ses ett 

behov att utveckla samverkan med näringsliv och civilsamhället. 

 

Systemhotande brottslighet 

Beskrivning av området: 

Brottslighet riktad mot välfärdssystemen är systemhotande då både resurs-

fördelning och myndighetsutövning påverkas. Välfärdsbrott innebär ett felaktigt 

utnyttjande av skattemedel, vilket riskerar att hota legitimiteten för både 

välfärden och det offentliga. Långsiktigt är välfärdsbrott ett hot mot demokratin 

och riskerar även att leda till att tillit och förtroende för samhällsinstitutioner 

undergrävs. Det kan handla om arbetslivskriminalitet eller otillåten påverkan, 

exempelvis mot enskilda personer eller desinformationskampanjer mot 

socialtjänsten, och även om bedrägerier mot utbetalande myndigheter och 

kommuner, exempelvis ekonomiskt bistånd och föreningsbidrag. 

 

☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

 

Kommentar: 
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Hot och våld i Bromma hanteras i linjeverksamhet och fokus bör därför vara på 

att utveckla arbetet med otillåten påverkan då detta bedöms få bäst effekt och 

skapa synergieffekter till hot och våldshändelser samt till övriga välfärdsbrott. 

Det finns ett generellt behov av fördjupade kunskaper om otillåten påverkan 

inom stadsdelsförvaltningen. Våren 2023 färdigställde Avdelning hr, säkerhet, 

nämnd och service ett stödmaterial kring otillåten påverkan som ska tas upp i 

samband med någon av årets arbetsplatsträffar (APT).  

 

Det är viktigt att det finns en öppen och tillåtande kultur för de som drabbas och 

de som är påverkade av otillåten påverkan. Chefer och ledning är föregångs-

personer i detta arbete och i de konstruktiva diskussioner som enheter och 

arbetsgrupper förväntas genomföra regelbundet. Det är av vikt att parterna ska 

forma hållbara brottsförebyggande strategier för att personer som utsätts för 

otillåten påverkan informerar sin arbetsgivare och/eller polis. Det innebär bland 

annat att ha tydliga rutiner om vad som ska göras när någon eller någon 

verksamhet hotas. 

 

Otillåten påverkan (2024) 

Under år 2024 har totalt 850 incidenter rapporterats i incidentrapporterings-

systemet IA. Av dessa är 17 incidenter märkta med händelserubriken 

”otillåten/otillbörlig påverkan”. Enheten för biståndshandläggning äldreomsorg 

har registrerat 11 incidenter. Enheten för beroende och socialpsykiatri har 

rapporterat tre incidenter, Enheten för barn och unga har registrerat en incident, 

Enheten för arbete och försörjning har rapporterat en incident och Område 

Personligt stöd har rapporterat en incident. Samtliga anmälda incidenter gäller 

missnöje med fattade beslut om insatser. Anhöriga till brukare står för 

majoriteten av de rapporterade försöken till otillåten påverkan. 11 påverkans-

försök har skett genom telefonkontakter samt i några fall även e-post. I drygt 

hälften av påverkansförsöken förekommer påståenden om att kontakter med 

media ska tas om inte besluten ändras till respektive brukares fördel. I tre fall 

skuldbeläggs handläggaren på ett hotfullt sätt för allvarliga konsekvenser för 

den enskilde, som den missnöjde antar ska uppstå på grund av fattade beslut.  

 

Otillåten påverkan (januari till och med oktober 2025) 

Under perioden januari till och med mitten av oktober 2025 har totalt 607 

incidenter rapporterats i incidentrapporteringssystemet IA. Av dessa är 85 

incidenter kring otillåten påverkan, hot och våld. Otillåten påverkan, hot och våld 
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kan innefatta fler ärenden än händelserubriken ”otillåten/otillbörlig påverkan” 

som användes för 2024 och siffrorna bör därför inte jämföras med varandra.  

  

Avdelning förskola har rapporterat in tre händelser. Stadsmiljö har rapporterat in 

en händelse. Enheten för biståndshandläggning har rapporterat in 15 

händelser. Område vuxna har rapporterat in 17 händelser. Område barn och 

unga har rapporterat in tre händelser. Område arbete och försörjning har 

rapporterat in tre händelser. Enheten Mälarbacken har rapporterat in en 

händelse. Enheten personligt stöd har rapporterat in 41 händelser.  

  

Majoriteten av händelserna handlar om brukare som är aggressiva på grupp-

bostäder och som är utåtagerande mot medarbetarna. Inom myndighet som 

biståndshandläggning och socialtjänst; område barn och unga, arbete och 

försörjning och område vuxna handlar de flesta om hot från klienter och 

anhöriga. Inom förskolan handlar händelserna som registrerats om hotfulla 

vårdnadshavare samt inom stadsmiljö om en hotfull entreprenör.  

 

Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 

Beskrivning av området: 

Risken för att bli utsatt för brott ser olika ut för olika individer och samhälls-

grupper. Särskilt utsatta är brottsoffer inom kategorierna brott i nära relation, 

våldtäkt, våld mot barn och sexualbrott mot barn. I särskild utsatthet befinner sig 

även människor som exploateras för handel med sexuella eller andra ändamål. 

Prostitution och människohandel medför fysiskt, psykiskt och socialt lidande. 

Fenomenen understödjer den kriminella ekonomin i samhället. Det finns 

brottsoffergrupper som har begränsade resurser att hantera brott de utsätts för, 

vilket innebär att de är särskilt sårbara. Det handlar ofta om brottsoffer som på 

olika sätt är beroende av människor i sin närhet eller av gärningspersonen. 

Exempel på sårbara brottsoffer kan vara äldre utsatta för bedrägeri, personer 

utsatta för hedersrelaterat våld, brott mot personer utifrån deras etnicitet, 

nationalitet, funktionsnedsättning, kön, religion eller sexuella läggning. I många 

fall riktar gärningspersonen in sig på offret just på grund av dess tillhörighet till 

någon av de nyss nämnda grupperna. 

 

☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

 

Kommentar: 
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Brommas relationsvåldsteam ser det som en utmaning att nå fler som är vålds-

utsatta i nära relation och som inte självmant vänder sig till socialtjänsten.  

Yngre som blir utsatta för våld i nära relation har utmärkt sig som en extra svår 

målgrupp att nå. Stadsdelsförvaltningens RVT uppger att ytterligare en 

utmaning är att fånga upp våldsutövare så de kan erbjudas samtalsbehandling.  

En utmaning är statistik från polisens trygghetsundersökning inte 

överensstämmer med stadsdelens upplevda lägesbild. Exempelvis visar 

statistiken för våld i nära relation låga nivåer, samtidigt som Polisen rapporterar 

att incidenter sker runt om i stadsdelen. Denna bild bekräftas av enhetschefen 

för stadsdelsförvaltningens Relationsvåldsteam. 

 

Motivationsarbetet ses som en väg framåt och att kötiderna till samtals-

behandling blir kortare. Dessutom behöver medarbetares kompetens inom 

hedersrelaterat våld och förtryck höjas inom flera enheter. Detta för att rätt 

frågor ska kunna ställas och på så vis att problematiken upptäcks. Polisens 

enhet för brott i nära relation ser inte att Bromma sticker ut inom området, men 

samverkan mellan polisen och stadsdelens RVT kan med fördel utvecklas.  

 

Under 2025 har polis identifierat människohandel i Bromma. Människohandel 

och sexköp är inte en problematik som är unik för Bromma, men arbets-

insatserna på området har inte varit prioriterade och detta är utvecklings-

område. Förslagsvis bör arbete inledas med en kartläggning och att polis och 

stadsdelsförvaltningen, samt eventuellt fler aktörer, börjar samverka i frågan.  

 

Precis som polisens statistik över anmälda brott visar är äldre en särskilt utsatt 

grupp vad gäller bedrägerier. Äldreomsorgen i Bromma samverkar tillsammans 

med bland annat polis genom föreläsningar för äldre, ett arbete som bör fortgå 

för att kunna förhindra denna typ av brott.  

 

Kriminella miljöer och livsstilar 

Beskrivning av området: 

I staden finns unga och vuxna som verkar i kriminella miljöer vars livsstil har en 

påverkan på såväl brottslighet som trygghet. Det påverkar även de kriminellas 

anhöriga.  

 

Exempel på kriminella miljöer och livsstilar är nätverkskriminalitet, vålds-

bejakande extremism och terrorism samt risksupportermiljö. Effektiva och 
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ändamålsenliga åtgärder behöver vidtas mot personer som är inblandade i 

dessa miljöer.  

 

☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

 

Kommentar: 

I Bromma stadsdelsområde saknas kriminella nätverk som utövar territoriell 

kontroll över en eller flera platser. Däremot finns det ett antal aktörer som utövar 

kriminell verksamhet tillsammans med andra, både inom och utom stadsdels-

området. Dessa personer kan i vissa fall knytas till kriminella nätverk och 

påverkar lokalsamhället genom sin brottslighet. Det finns också ett antal platser 

som är naturliga knytpunkter eller samlingsplatser där kriminella nätverks-

individer passerar eller utövar verksamhet vilket påverkar lokalsamhället. 

 

Polisens och socialtjänstens lokala arbete med personer som vill lämna 

organiserad brottslighet eller kriminella nätverk bedrivs i liten utsträckning, 

utifrån lågt inflöde, i enlighet med de arbetssätt som staden och polisen i 

samverkan har för området. Med anledning av det låga inflödet är det en 

utmaning att tillse att rutinen är förankrad hos medarbetare och behov finns av 

att stämma av så att den fortsatt är aktuell. Det finns ett behov av att samverka 

med andra kringliggande lokalpolisområden runt individer som bor i Bromma 

men är kriminellt aktiva i andra områden.  

 

Kriminella miljöer förflyttas i allt större utsträckning från det offentliga rummet till 

digitala arenor. Teknisk utveckling har möjliggjort att med relativt små medel 

sprida budskap direkt och till en stor publik. I och med det uppstår nya 

utmaningar i att identifiera unga som riskerar att insocialiseras i kriminalitet. I 

kombination med stor mediabevakning från etablerade medier får kriminella 

miljöer stort utrymme i dagens samhälle. Det är därför viktigt att inte låta den 

kriminella miljöns budskap stå oemotsagt. Budskap om hur man undviker, eller 

kan lämna, miljön måste föras fram. 

 

För att ta fram en lägesbild över hur utbrett våldsbejakande extremism (VBE) är 

tar stadsdelsförvaltningens VBE-samordnare emot blanketter för avidentifierad 

information. Fram till november 2025 har 14 blanketter för avidentifierad 

information inkommit, vilket inte är någon förändring i jämförelse med samma 

tidperiod föregående år. Ärendena har i huvudsak handlat om klotter och 
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vandalism i och kring skolors närområde kopplat till den våldsbejakande 

högerextremistiska miljön. Det har även förekommit individer som uttalat sig om 

skolattacker och en vilja och hot att utföra sådana. Vad som kan påverka 

antalet inkomna blanketter är svårigheten att upptäcka fenomenet. 

Förvaltningens begränsade närvaro på internet försvårar sannolikt upptäcks-

möjligheterna. Ytterligare en bidragande faktor till det förmodade mörkertalet är 

att alla ärenden inte kommer till VBE-samordnarens kännedom på grund av att 

rutinen att skicka in blankett för avidentifierad information inte är etablerad hos 

medarbetare. Ökad kunskapsnivå kan bidra till att fler ärenden med VBE-

koppling identifieras och meddelas.   

 

Polisen bedömer att förekomsten av VBE inom stadsdelsområdet är ringa och 

att den största risken skulle vara en enskild person som utför ett våldsdåd. 

Stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområde Hässelby-vällingby samverkar 

enligt rutin, men en utmaning är att komma in i ett tidigt skede i dessa ärenden 

och här behöver samverkan utvecklas.  

 

Kunskap om olika gruppers symboler och andra kännetecken är betydelsefullt, 

liksom kunskap om vart medarbetare ska vända sig när det finns misstanke att 

en person håller på att radikaliseras eller på annat sätt stödjer, rekryterar eller 

förespråkar VBE. Under hösten 2024 fick enhetschefer besvara en enkät om 

VBE för att undersöka kunskapsnivån och utbildningsbehov. Nästan 60 procent 

svarade att de, och den verksamhet som de representerar, inte vet hur de ska 

använda blanketten för avidentifierad information. Häften uppger att de inte vet 

hur kontakt med statdelsförvaltningens VBE-samordnare ska ske. Majoriteten 

uppger däremot att de, och deras medarbetare, känner till stadens Rutin vid oro 

eller händelse kring VBE. Då kunskapen om VBE har identifierats som en 

utmaning har stadsdelsförvaltningen en pågående satsning med att utbilda 

personal inom flera avdelningar. 
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Bilagor 

Bilaga 1 

 

 Antal 

invånare7 

Andel 0-

19 år 

Medel-

inkomst8 

Arbetslösh

et9 

Ekonomis

kt 

bistånd10 

Ohälsotal
11 

Abrahams

berg 

3 477 18.2 % 443 000 3.1 % 0.6 % 14.8 

Alvik 1 482 13.8 % 505 200 2.2 % 1.1 % 12.0 

Beckombe

rga 

5 654 26.4 % 464 800 3.0 % 0.9 % 16.2 

Blackeber

g 

8 912 20.5 % 386 600 3.5 % 1.3 % 21.8 

Bromma 

Kyrka 

2 677 32.3 % 678 600 1.5 % 0.4 % 6.2 

Höglandet 1 360 29.3 % 952 600 1.1 % - 4.5 

Mariehäll 10 743 26.7 % 503 800 2.4 % 0.4 % 12.2 

Nockeby 3 340 25.3 % 740 100 1.6 % - 7.6 

Nockebyh

ov 

3 329 23.4 % 527 100 2.4 % - 12.7 

Norra 

Ängby 

6 197 29.0 % 562 000 2.0 % - 8.1 

Riksby 4 264 11.7 % 431 900 2.8 % 0.3 % 15.6 

Smedslätt

en 

2 529 30.3 % 836 500 1.7 % - 6.5 

Stora 

mossen 

1 737 28.1 % 797 900 1.9 % - 5.6 

Södra 

Ängby 

1 614 30.8 % 869 800 1.0 % - 2.0 

Traneberg 7 657 16.1 % 458 400 2.5 % 0.4 % 15.0 

Ulvsunda 2 769 24.1 % 526 700 2.8 % 0.3 % 12.9 

 
7 Avser folkmängd per den 31 december 2024 
8 Avser medelinkomst år 2023 bland inkomsttagare 16 år och äldre 
9 Avser öppet arbetslösa per den 31 oktober 2024 
10 Avser andel med ekonomiskt bistånd 2024 
11 Avser det sammanlagda måttet på antalet sjukdagar som ersätts genom socialförsäkringen under ett år i 

relation till hela befolkningen i åldern 16-65 år per 31 december 2024. 
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Ulvsunda 

ind. 

3 462 13.9 % 416 800 3.8 % 0.5 % 13.7 

Åkeslund 3 530 14.0 % 426 400 2,7 % 0.5 % 17.5 

Ålsten 3 192 32.1 % 977 500 1.7 % - 5.8 

Äppelviken 2 013 28.2 % 822 600 2.2 % - 5.6 

Bromma 

totalt 

83 118 23.2 % 544 600 2.5 % 1.1 % 12.7 

Staden 

totalt 

995 574 20.9 % 471 800 3.4 % 1.8 % 14.9 

Tabell 4 Befolkningsstatistik per stadsdel, Bromma totalt samt staden totalt. 

För vissa stadsdelar publiceras ingen statistik eftersom antalet invånare är för 

få. Det gäller följande stadsdelar: Bällsta (842 invånare), Eneby (876 invånare), 

Olovslund (609 invånare) och Åkeshov (892). 

Källa: Stockholms stads områdesfakta, Sweco 

 

 


